
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/OŘ/NemCL2/21 Pýchová/724 365 227 29.10.2021 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 

„Nemocniční informační systém“ 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s., se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 
Česká Lípa, zastoupeným Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva, Vám dle § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme vysvětlení zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce ”Nemocniční informační systém“. 
 
Dotaz č.1 
v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technická dokumentace, požadavek 2.3.3 je uvedeno, že: 
 
Nový nemocniční informační systém bude sloužit zejména pro tato oddělení Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa a.s., kde zajistí primárně možnost vedení zdravotnické dokumentace a procesů na daném 
pracovišti vždy v detailu v oblasti uvedeném u dané specializace v této technické specifikaci a bude 
jim tak poskytovat veškeré možné potřebné informační a další prostředky a komfort, není-li jinde v této 
technické dokumentaci uvedeno jinak (např. lékárna) 
... 
• Komplement – RDG, Hematologie, Biochemie, Mikrobiologie, Patologie 
... 
 
Z tohoto požadavku lze usuzovat, že NIS má sloužit i pro pracoviště komplementu, včetně vedení 
procesů na těchto pracovištích. Jaké procesy na pracovištích komplementu má Zadavatel na mysli? 
Toto obvykle řeší jiné systémy (RIS, LIS) s kterými NIS pouze komunikuje přes standardizovaná 
rozhraní. Mohou být na základě tohoto bodu Zadavatelem požadovány i funkcionality (procesy) 
laboratorního informačního systému? Pokud ne, může Zadavatel bod "Komplement – RDG, 
Hematologie, Biochemie, Mikrobiologie, Patologie " z požadavku 2.3.3 vypustit? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1 

Požadavky na funkcionality NIS pro obrazový komplement (RDG) jsou uvedeny v kap. 3.24. 

Není požadován LIS, ale možnost zadání požadavku klinicko-biochemické, hematologické a 
mikrobiologické konzultace a možnost zadání výstupu konzultace, tj. záznam provedené konzultace. U 
patologie je vyžadována možnost zadání a zobrazování kritických mezí výsledků, které jsou 
v odpovědnosti patologa. 

Z ostatních částí technické specifikace vyplývá, že není požadována dodávka LIS, ale jen integrace 
NIS s LIS. 

Daný požadavek není třeba vypouštět, je dostatečně upřesněn v dalších požadavcích uvedených 
v technické specifikaci. 
 
 
 
Zadávací dokumentace se nemění. Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu 
zadavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE na adrese http://profily.proebiz.com/profile/27283518  

 
 

 
Všem dodavatelům 
 
 
 

http://www.compet.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

S pozdravem 
 

Petra Pýchová, DiS. 
projektový manažer Compet Consult s.r.o. 

 
 

 

http://www.compet.cz/

